2025年12月1日

各位

一般社団法人日本非破壊検査協会

東北支部

東北支部主催講習会 料金改定のお知らせ

平素より、当会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

2025年11月1日に当会学術部業務課より非破壊試験講習会料金改定のご案内を発表いたしま

したが、このたび東北支部においても受講料の改定を実施することとなりましたのでご案内

申し上げます。

近年の度重なるコスト上昇に対し、当支部におきましても可能な限りの対応を講じてまいり

ましたが、現行料金での運営継続が困難な状況となっております。このような状況のもと、

引き続き質の高い講習を提供するため、誠に不本意ではございますが、料金改定を実施させ

ていただくこととなりました。

受講者の皆様にはご負担をお掛けすることとなり大変恐縮ではございますが、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。

1.料金改定の概要

今回の料金改定は、受講者の皆様に円滑にご対応いただけるよう、段階的に適用いたします。

2.新料金の適用時期

ステップ１(2026年度のみ) ： 2026年4月～

ステップ２(2027年度以降) ： 2027年4月～

以上

参考：改定料金表
 （消費税込金額）

コース
現状 2026 年度 2027 年度

非会員 会員 非会員 会員 非会員 会員

UT一般（2日） 36,000円 33,000円 39,600円 36,300円 43,200円 39,600円

UTL1学科（2日） 25,000円 22,000円 27,500円 24,200円 30,000円 26,400円

UTL2学科（3日） 36,000円 33,000円 39,600円 36,300円 43,200円 39,600円

UML1実技（1日） 23,000円 20,000円 25,200円 22,000円 27,600円 24,000円

UT基礎（1日） 25,000円 22,000円 27,500円 24,200円 30,000円 26,400円

UTL1実技（2日） 47,000円 44,000円 51,700円 48,400円 56,400円 52,800円

UTL2実技（3日） 69,000円 66,000円 75,900円 72,600円 82,800円 79,200円

PTL2実技（1.5日） 36,000円 33,000円 39,600円 36,300円 43,200円 39,600円

支部での自習（3H） 10,000円 11,000円 12,000円